

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia acoperisului Salii de Sport si Blocului de studii a IP LT Sportiv nr.2 din str.Alecu russo 57 mun.Chisinau

**Valoarea de deviz 302 694,82 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	219,490	24,00	5 267,76
				3,780	57,66	217,96
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,624	24,00	62,98
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,503	24,00	252,07
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,500	24,00	1 428,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,102	24,00	50,45
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	272,445	24,00	6 538,68
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,030	24,00	312,72
				284,224	37,00	10 516,29
				25,265	45,00	1 136,92
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	24,00	52,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,368	24,00	224,84
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	443,829	24,00	10 651,90
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,345	24,00	368,28
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,176	24,00	4 948,22
				145,271	37,00	5 375,03
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,070	24,00	49,68
<b>Total manopera</b>						<b>48 403,67</b>

#### Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	668,483	8,00	5 347,86
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,338	141,67	5 148,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,096	5,00	0,48
4.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,300	18,00	5,40
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	12,00	2,00
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	50,00	5,70
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,250	100,00	125,00
8.	2010237318750	Distantiere	buc	126,030	0,50	63,02
9.	2030112931101	aerator	buc	14,000	108,33	1 516,62
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,880	1 500,00	4 320,00
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,460	100,00	146,00
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	450,00	0,00
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,736	16,70	12,29

14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	397,915	17,07	6 792,41
15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,200	18,33	40,32
16.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	9,17	7,62
17.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,200	40,00	8,00
18.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif(praimer de bitum Tehnomicoli)	kg	189,483	20,30	3 846,51
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,440	72,50	104,40
20.	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	21,674	26,66	577,83
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,384	85,00	32,64
22.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	0,757	70,00	52,99
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,757	35,00	26,50
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,440	21,00	9,24
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,504	33,20	16,73
26.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,523	160,00	243,68
27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	14,000	1,50	21,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 100,811	1,50	1 651,22
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	9 448,393	1,50	14 172,59
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,101	150,00	15,15
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	520,164	2,50	1 300,41
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,440	15,00	6,60
33.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,716	0,00	0,00
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,756	0,00	0,00
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,311	0,00	0,00
36.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	21,796	637,00	13 884,05
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,728	3,00	5,18
38.	2682132600470	Membrane bituminoase Technoelast EKP sau analog Rubitex	m2	762,669	69,91	53 318,19
39.	2682132600471	membrane bituminoase Uniflex VENT EPV sau analog Stecloelast	m2	762,669	49,75	37 942,79
40.	2682132601626	Carton bitumat	m2	156,000	13,00	2 028,00
41.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,100	6,67	7,34
42.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	17,509	22,00	385,20
43.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	499,200	22,00	10 982,40
44.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,135	16,50	150,73
45.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	31,200	16,50	514,80
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. -mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,101	10,50	22,06
47.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,948	12,50	61,85
48.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	14,000	28,00	392,00
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,201	16,50	69,32
50.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,600	50,00	630,00
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	424,301	28,16	11 948,32
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	11,520	0,30	3,46
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	76,125	0,50	38,06
54.	2874125886734	Nituri POP	buc	76,125	0,21	15,99
55.	2875114203870	Gura de scurgere din material plastic pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,080	108,33	225,32
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,320	3,00	0,96
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,880	1,57	4,52
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,133	9,99	21,33
59.	4100126202818	Apa	m3	7,628	9,99	76,21
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,225	3,60	26,01
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>181 939,75</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	126,322	5,00	631,61
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,959	9,80	176,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,991	9,80	489,91
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,252	171,90	43,32
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,563	9,80	407,33
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,731	25,00	18,26
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,140	18,00	2,52
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,161	165,00	191,56
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 999,72</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	227 787,39
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 389,10
Transport	2,00 %	3 567,45
Total	100,00 +	242 743,94
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 555,75
Total	100,00 +	247 299,69
Beneficiu	2,00 %	4 945,99
Total	100,00 +	252 245,68
TVA	20,00 %	50 449,14

**Total deviz:****302 694,8  
2**

Intocmit

(SRL SIMCON-LUX)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)